
 1 

 

 

COMUNE DI CARBONIA 
            PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA  

 

Comune di Carbonia – Piazza Roma,1 – 09013 Carbonia  - tel. 0781/6941 fax 0781/64039 

 
VERBALE DI GARA  N. 5 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI 

UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CENTRO ANTIVIOLENZA 

DI CARBONIA E DEGLI SPORTELLI OPERATIVI SUL TERRITORIO 

NELL'AMBITO DEI DISTRETTI SOCIO – SANITARI DI CARBONIA ED 

IGLESIAS PER L'ACCOGLIENZA DI DONNE VITTIME DI VIOLENZA – 

CIG 8216977FEA 

 
L’anno duemilaventi il giorno dieci del mese di luglio,  alle ore 11,40  si è riunita la Commissione 

gara nominata con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 107 del 06/05/2020 così composta: 

- Dott.ssa Angela Marascia  P.O. Servizi Sociali    PRESIDENTE 

- Dott.ssa Gabriella Fadda Assistente sociale    COMMISSARIO 

- Dott.ssa Federica Pipia Assistente sociale    COMMISSARIO 

Le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte dalla Dott.ssa Erika Pitzalis Istruttore direttivo 

Ufficio Appalti  

E il RUP, dott.ssa Francesca Pittau 

 

 

La Commissione di gara, considerata l’emergenza sanitaria in corso dovuta alla pandemia da 

COVID-19, che ha comportato l’emanazione di diversi provvedimenti normativi, sia a livello 

nazionale che regionale, recanti misure contenitive, preventive e precauzionali volte al 

contenimento del rischio di contagio della popolazione, si è riunita in modalità telematica 

mediante la piattaforma whattsAPP.  

PREMESSO CHE: 

 

- con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 39 del 21/02/2020 è stata indetta una procedura 
aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per 
l’affidamento della gestione del “Centro antiviolenza di Carbonia e di sportelli operativi 
decentrati sul territorio dei distretti sociosanitari di Carbonia e Iglesias”, ai sensi dell’art. 54 del 
D.lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul portale Sardegna CAT e con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa; 
 



 2 

- Con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 41 del 21/02/2020 sono stati approvati gli atti di 
gara per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
 
 

- A seguito di apposita proroga disposta con Determinazione Dirigente IV Servizio n. 69 del 
30/03/20202 e per le motivazioni ivi indicate, la scadenza per la presentazione delle offerte è 
stata fissata per le ore 12 del 17/04/2020;  
 

- Come si evince dal Verbale di gara n. 1 del 24/04/2020 è pervenuta un’unica offerta recante 
come mittente l’Associazione Donne al Traguardo ONLUS di Cagliari e a seguito dell’apertura 
delle buste amministrative, la concorrente è stata ammessa alla gara; 
 

- Come si evince dal Verbale di gara n. 2 del 18/05/2020, si è proceduto all’apertura della busta 
tecnica per verificarne il contenuto e la conformità rispetto quanto previsto dal Disciplinare di 
gara. 

 
- Come si evince dal Verbale di gara n. 3 del 25/05/2020, si è proceduto all’attribuzione dei 

punteggi all’offerta tecnica; 
 

- Come di evince dal Verbale di gara n. 4 del 27/05/2020, si è proceduto all’apertura dell’Offerta 
economica. La Commissione ha poi rimesso gli atti al RUP per la richiesta dei giustificativi 
circa i costi della manodopera e gli oneri della manodopera dichiarati dall’unica concorrente in 
sede di offerta economica.  

 
- Con PEC prot. n. 22285 del 29/05/2020, si è proceduto a richiedere all’Associazione Donne 

al traguardo giustificativi circa i costi della manodopera e gli oneri della manodopera 
dichiarati dall’unica concorrente in sede di offerta economica; 

 
- Con PEC prot. n. 23769 dell’11/06/2020, integrata con PEC prot. n. 26225 del 01/07/2020, 

l’Associazione Donne al Traguardo  ha fornito le informazioni richieste; 
 
- Vista la relazione del supporto al RUP, acquisita agli atti;  
 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

La Commissione e il RUP prendono atto che i costi della manodopera indicati 

dall’Associazione Donne al traguardo in sede di gara sono congrui e che le giustificazioni circa 

gli oneri per la sicurezza sono adeguate. 

 

La Commissione e il RUP propongono pertanto l’aggiudicazione della procedura di gara in 

oggetto a favore dell’Associazione Donne al traguardo ONLUS di Cagliari.  

I lavori terminano alle ore 11,46. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE        IL COMMISSARIO       

 

 

_______________________   ______________________ 



 3 

 

 

IL Segretario Verbalizzante   IL COMMISSARIO       

 

 

_______________________   _______________________ 

 

 

IL RUP 

 

_______________________ 


